ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5446/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, a retirada do excesso de barro
na calçada e em volta do poste recém substituído na Av. Osvaldo Reis,  Bairro Fazenda,
próximo do n. 1361.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  moradores.  Conforme relatos,  os  moradores  são  obrigados  a
compartilharem  o  uso  da  via  com  os  veículos  para  se  deslocarem  face  à  obstrução  do
espaço destinado para sua locomoção. Ressaltam ainda que está se formando muita lama
no local ao ponto de prejudicar a entrada de algumas residências.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE OUTUBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB